广西中医药大学检验检测中心质量管理体系文件编写及运行咨询服务采购合同
                 （样本初稿）

甲方（采购人）：广西中医药大学资产经营有限公司
乙方（供应商）：
合同编号：
签订地点：广西南宁市
签订日期：____年____月____日
    一、合同背景
    根据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国政府采购法》及甲方公开询价采购结果，甲乙双方就广西中医药大学检验检测中心质量管理体系文件编写及运行咨询服务项目达成一致，签订本合同。
    二、 服务内容与采购要求
    （一）技术要求
1.总体要求
广西中医药大学检验检测中心质量管理体系建立依据为《检验检测机构资质认定评审准则》、食品检验机构资质认定评审准则、中国合格评定国家认可委员会（CNAS）认可准则及相关领域应用说明、生物安全相关法规、标准。中标人应以此为要点制定相应的咨询服务工作方案，梳理中心组织架构、管理模式、业务特点，有针对性地编写符合中心实际的质量手册、程序文件，协助中心完成质量管理体系组织结构策划、人员培训、资质确认，完成作业指导书、记录表格编写等工作，并开展运行咨询指导， 指导管理体系内审、管理评审。
2.制定咨询服务工作方案
3.提供项目重点难点分析、应对措施及相关的合理化建议。
4.具体项目要求
（1）制定全程的工作计划，确保计划系统、合理、可执行。
（2）提供有针对性的培训，包括：
a.质量管理体系建立依据培训，包括《检验检测机构资质认定评审准则》、食品检验机构资质认定评审准则、中国合格评定国家认可委员会（CNAS）认可准则及相关领域应用说明等。
b.体系文件编写人员培训。
c.关键岗位人员培训，包括授权签字人、技术负责人、质量负责人、设备管理员、 监督员等。
d.生物安全相关法规、标准培训。
e.管理体系文件实施前培训。
f.实验室有需求的其它各类培训。
    （3）梳理中心组织架构、管理模式、业务特点，有针对性地指导、协助中心完成组 织结构策划、合理分配各部门职责。
   （4）进行质量管理体系设计，负责编写、修改管理体系质量手册、程序文件、 指导作业指导书、记录表格编写，审核批准前的管理体系文件。
  （5）指导编写中心生物安全手册、生物安全操作细则、生物安全设备（如高压灭 菌器、生物安全柜）操作规程、生物安全风险评估报告、生物安全应急预案，生物安 全自查表、实验室快速安全手册。
 （6）指导实验室内部审核和管理评审的策划和实施。
 （7）邀请中国合格评定国家认可委员会（CNAS）主任评审员（评审组长）、CMA 评审组长开展模拟外部评审，评价中心质量管理体系、技术能力的适宜性、有效性。
  （8）体系运行后第一次迎接外部评审时，指导现场评审不符合项整改计划的制定， 完成整改报告提交评审组长，直到取得实验室资质认定证书。
(二）运行咨询服务要求
供应商应对本项目重点难点进行分析、提出应对措施及相关的合理化建议，并落实在咨询服务工作方案中。
1.针对重点难点，提供有针对性的培训，包括：检测实验室质量管理基础知识、体系建立依据（准则、规则、应用说明、指南）培训；质量手册、程序文件实施前宣贯；检测细则、设备操作规程等作业指导书编写及实施要点培训；内审员、监督员培训；方法验证人员培训；授权签字人培训；设备管理员培训；文件资料管理员；样品管理员；生物安全等全员及关键岗位人员培训；实验室有需求的其它各类培训。培训应提供培训资料，如课件或其它形式。培训不限人次。对于后续新加入的中心成员，提供录播视频供后续培训需求。
2.梳理中心组织架构、管理模式、业务特点，有针对性地指导、协助中心完成组织结构策划、合理分配各部门职责，并在质量手册结构要求部分对中心管理层、质量与技术运作关键人员、质量管理部门、检测实验室、支持性服务部门的职责进行规定。
3.根据中心管理人员和检测人员的其它本项目范围内的需求，提供咨询辅导。
4.指导并参与实验室内部审核和管理评审的策划和实施。
5.供应商负责组织模拟外部评审，以评价中心质量管理体系、技术能力的适宜性、有效性。评审组长应由CNAS主任评审员或CMA主任评审员担任，组员应至少是CMA或CNAS技术评审员，评审组应至少3人。模拟外部评审专家费用由供应商负责。
6.指导专家资质要求。提供本次咨询服务的主要专家要求有中国合格评定国家认可委员会（CNAS）主任评审员（评审组长）及检验检测机构资质认定（CMA）主任评审员资质。此外主要专家应有生物安全专家（担任过副省级及以上病原微生物实验室生物安全专家委员会专家）。投标文件提交的专家名单内的专家应全程服务，如未经中心同意，中途擅自变更专家，按违约处理，按合同金额处以10%罚金。
7.指导专家工作经历要求。提供本次咨询服务的主要专家应有检验检测机构工作经历，熟悉卫生检验和质量管理业务内容。
    三、合同金额与支付方式
    合同总价：人民币合计金额（含税）：大写：         元整（小写：¥       ），合同金额在甲方质量管理体系编写完成发布实施、完成管理评审并获得CMA和CNAS证书后一次性支付给乙方。乙方需在甲方付款前提供合法有效的增值税专用发票。
    四、服务期限
[bookmark: _GoBack]    自合同签订之日起至甲方质量管理体系发布实施、完成管理评审并取得CMA和CNAS证书止，总期限不超过15个月。其中，应在合同签订之日起的12个月内进行CMA和CNAS资质申报。
    五、双方权利与义务
    （一） 甲方权利与义务
    1.按合同约定支付服务费用。
    2.提供体系文件编写所需的基础资料及人员配合。
    3.对乙方服务进行监督，提出整改意见。
    （二）乙方权利与义务
1.按合同要求完成服务内容，确保体系文件符合认证标准。
    2.定期向甲方汇报工作进展，接受甲方检查。
3. 未经甲方书面同意，不得转包或分包服务内容。
    六、违约责任
    （一）若甲方未按合同约定支付款项，每逾期一日按未付金额的0.1%支付违约金。
（二）若乙方未按时完成服务内容，每逾期一日按合同总额的0.1%支付违约金。
  （三）若乙方在服务过程中存在隐瞒失信记录、提供虚假材料等行为，甲方有权终止合同并追究法律责任。
    （四）因乙方原因导致甲方未通过认证，乙方应退还已收款项。
七、保密条款
双方应对合作过程中知悉的对方商业秘密、技术资料等承担保密义务，未经对方书面同意不得向第三方披露。
    八、争议解决
    （一）因履行本合同引起的或与本合同有关的争议，甲乙双方应首先通过友好协商解决，如果协商不能解决，任何一方有权向甲方所在地人民法院提起诉讼。
（二）诉讼期间，如乙方无法提供服务的，甲方为保障和满足正常的工作需要，可选择另行委托第三方提供服务、公开招标等方式，不视为甲方违约，相应费用由乙方承担。
    九、合同生效
    本合同一式陆份，甲方执伍份，乙方壹份，自双方签字盖章之日起生效。
	甲方（章）：广西中医药大学资产经营有限公司

年   月   日
	乙方（章）：

年   月   日

	单位地址：广西南宁市青秀区五合大道13号
	单位地址：（必填）

	法定代表人：
	法定代表人：

	委托代理人：
	委托代理人：

	电话：0771-3136462
	电话：（必填）

	电子邮箱：
	法定电代表人的电子邮箱：（必填）

	户名：广西中医药大学资产经营有限公司
	户名：（必填）

	账号：20006701040002039
	账号：（必填）

	开户银行：中国农业银行南宁朝阳支行
	开户银行（具体到支行、部）：（必填）

	纳税人识别号或统一社会信用代码：
91450000672472748M
	纳税人识别号或统一社会信用代码：（必填）